
Gebührenordnung des Reit Club Helle e.V.

Aufnahmegebühr (einmalig) 25,00 €

Jahresbeiträge & Arbeitsdienst Arbeitsdienst Beiträge

für jede nicht geleistete ADStd.

20€/h

Jahresbeitrag Aktive (max. 2 eigene Pferde) ab 65 Jahre 6,0h 144,00 €

ab 18 Jahre 12,0h 144,00 €

ab 18 Jahre Externe & Mitreiter & Sch.St.Az. 6,0h 72,00 €

14-17 Jahre 6,0h 72,00 €

bis 17 Jahre Externe & Mitreiter 3,0h 48,00 €

bis 14 Jahre 0,0h 48,00 €

ab 14 Jahre Voltigierer 3,0h 48,00 €

Jahresbeitrag Passive / Fördermitglieder jedes Alter (inkl. Longieren) 0,0h 48,00 €

Anlagennutzung durch Fremdreiter

1 Gasteinsteller angrenzender Stall / pro Pferd / pro Tag (über 3 Tage Aufenthalt) mit vorheriger Anmeld. 8,00 €

1 Reiter /pro Pferd / pro Tag 15,00 €

1 Reiter / pro Pferd bei mehrtägigem Lehrgang pauschal 20,00 €

sonstige Gebühren

ab dem 3. Pferd: pro Pferd / pro Mitglied / pro Jahr 72,00 €

keine Teilnahme am  Lastschriftverfahren 5,00 €

Mahngebühren 2,50 €

Rücklastschriftkosten je nach Bank

Urlaubs- & Krankheitsvertretung durch Nicht-Mitglieder (nur mit vorheriger Anmeldung beim Vorstand) 0,00 €

Reitlehrer-Abgabe Einzelunterricht (Reitlehrer = Mitglied) 1,50 €

Reitlehrer-Abgabe Gruppenunterricht (Reitlehrer = Mitglied) 2,50 €

Reitlehrer-Abgabe Einzelunterricht (Reitlehrer ≠ Mitglied) 3,00 €

Reitlehrer-Abgabe Gruppenunterricht (Reitlehrer ≠ Mitglied) 6,00 €

Kündigung

alle Mitglieder ab 14 Jahren 3 Monate zum (31.12.) Jahresende

Kinder & Jugendliche, 0-13 Jahre Sonderregelung, s.Satzung §5 Nr.1b

Erläuterungen:

Externe

Der Tarif ist nur für Mitglieder, die nicht direkt auf oder direkt angrenzend an die Anlage des RC Helle e.V. ihr Pferd / Pony

untergebracht haben. Dieser Tarif erlaubt nicht die tägliche Nutzung der Anlage. Dieser Tarif richtet sich an diejenigen

Mitglieder, die ausschließlich zu Unterrichtszwecken oder Lehrgängen die Anlage des RC Helle e.V. nutzen.

Nutzung der Anlage des RC Helle e.V. maximal 2x pro Woche. Bei 3-maligem Verstoß: Einstufung in den "Normal"-Tarif.

Mitreiter

Der Tarif ist nur für Mitglieder, die nicht im Besitz eines eigenen Pferdes sind. 

Der Tarif kann nur angewendet werden, sofern für das betreffende Pferd ein Vollzahler (144€) Mitglied ist.

Der Tarif erlaubt nicht die tägliche Nutzung der Anlage.

Nutzung der Anlage des RC Helle e.V. maximal 2x pro Woche. Bei 3-maligem Verstoß: Einstufung in den "Normal"-Tarif.

Sch.St.Az. = Schüler, Studenten, Azubis

Der Tarif ist nur für Mitglieder, die bereits 18 Jahre alt sind, aber Schüler, Student oder Azubi sind.

Hierfür muss ein Nachweis (z.B. Schülerausweis, Immatrikulationsbescheinigung, Ausbildungsvertrag) eingereicht werden

und auch selbständig regelmäßig erneuert werden.

Liegt kein Nachweis vor: Einstufung in den "Normal"-Tarif

Stand: 01.01.2024


